Câmara Municipal de Tatuí
Edifício PresidenteTancredo Neves

Telefone / Whatsapp (15) 3259-8300
Endereço: Avenida Cônego loão Clímaco, 226 —Tatuí/ SP

Caixa Poslal 52. CEM 18.270-540
te: www.camaratatui.sp.gov.br e-mail: fabio.nova(Qcamaratatui.sp.gov.br

REQUERIMENTO Nº 968 APROVADO  REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário na forma

regimental, digne-sc oficiar a Exma. Senhora Prefeita Municipal de Tatuí, para que

informe a esla Casa Legislativa, se a manutenção da guia do asfalto da Rua Pedra

Ribeiro Abrame, próximo ao número residencial 646, bairro Jardim Santa Rita, Tatuí

=> SP, está contemplada no cronograma de serviços do setor competente e qual a

data agendada. para a execução da pretendida manutenção. É importante descartar

que por causa da deformação existente no local, diariamente há acumulo de água

parada, ocasionando potencial criadouro do mosquito transmissor da dengue.
Encaminho em anexo às imagens da atual situação.

JUSTIFICATIVA

Tendo em vista que o vereador tem o poder e o dever de fiscalizar

os atos da Administração Pública, bem como sempre buscar benefícios à população,

dentro da legalidade, torna-se necessário esta propositura para que sejam tomadas
as devidas providências.'

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 05 de abril de 2021.   BIO VILL

GÂMARA MUNICIPAL DE TATUÍ. Vereador
| Data: 31/03/2021 Hora: 13:31
| Pata E

“RequerimentoNº 968/2021

| autoria: FÁBIO VILLA NOVA

Assunto:Requerda Prefeita que informe se à manutenção da

guia do asfalto da Rua Pedra Ribeiro Abrame, próximo ao

[número residencial 646, Jardim Santa Rita,estacontemplada

|no cronograma de serviços do setor competente.

=E]Ss
EN=
paojúmerodeProtocolo

N s Cidade Ternura — Capitalda Música” *